ё

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ NIУНШЩПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКIЙ РАЙОН

от /, //,l,{r,4J Ns /7
г. Приморско-Ахтарск

О назначении публпчных слушаний по проекту
постаповJlешия администрацпи мунпцппаJIьпого образованrrя

Прпморско-Ахтарский район <О предоставJIенпп
адмпнистрацпи Приморско-Ахгарского городского посеJrенпя

Приморско-Ахтарского района разрешенпя на условЕо
разрешенцый вид пспользованпя земельного участка

ориептировочной площадью 3 227 кв. м., в кадастровом
квартале 23:25:0101050, располоясенного по адресу:
Краснодарскпй край, Приморско-Ахтарский район,

г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Окгября, Л} 40)

С целью внесения в Единый государствеЕный реестр недвижимости
границ земельного r{астка, ориеIIтировочной площадью 3 227 уз. м.,
в кадастровом квартЕrле 23:25:010l050, расположенЕого по адресу:
Краснодарский rqрай, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,

ул. 50 лет Октября, М 40, под существующим среднеэтажным домом,
собrподения прав человека на благопрluтпше условия жизнедеятельности,
прав и законных иIrтересов правообладателей земельньrх ylacтI(oB и объектов
каIIитаJIьного строительства, а также создаЕшI условий для устойwrвого
развития территории муниципЕuIьЕого образования Приморско-Ахтарский

рйон, в соответствии со статьями 5.1, 39 ГрадостроrтгелыIого кодекса
Российской Федерации, решением Совета }tуЕицип€шьного образования
Приморско-Ахтарский район от 2б мм 202l года Ns 74 (Об угверждении
Положения о порядке орftlцизации и цроведения тryбличных
сrгуlrrаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании
Приморско-Ахтарский райою>, решение Совета муншIипального образования
Приморско-Ахтарский район от 24 декабря 2021- rода Ns 130 <О принятии
органап,rи местного сarп.rоупр€вления IчfуIrиципального образования
Приморско-Ахтарский район осуществленшI части полномочий органов
местного сaлмоуправлениJI Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района в сфере градостроительной деятельIlости>,
Уставом муниIцlпЕuIьного образования Приморско-Ахтарскrй район,
администрациrI муЕиципального образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

l. Назначить rryбличrше сJryшания по проекту постzlновлениll
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

(О предоставлеЕии адмиIIистрации Приморско-Ахтарскою городского
поселения Приморско-Ахтарского района р:врешения на условно разрешенный
вид использования земельного гIастка ориентировочной шIощадью
З 227 tв. м., в кадастровом квартале 23:25:0101050, расположенного по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,

ул. 50 лет Окгября, .I\,lb 40D согласЕо приложеЕию, со дIuI официальною
огryбликоваr*rя настоящего постаIIовления.

2. ОтдеJrу архитектуры и градостроительства администрации
муЕиципЕuIьного образования Приморско-Ахтарский район (Перепелица А.Е.):

2.1, Обеспечить сбор градостроительной докумеЕтаIц,rи, необходимой
NIя рассмотеIIиJI вопроса о предоставлении ршрешения на условItо
разрешенный вид использов€tния земеJьного rIастка, расположеннок)
по ад)есу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, Nч 40, на тryблиЕ{ых сJгуIдациJD(.

2.2. Определить место и времJI проведениlI экспозиции проекта,

указанного в rryнкте 1 настоящего постановлеЕиrI, по адресу:
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, каб. Nэ 1, по поЕедельЕикам и
четверftrм с 10.00 до 12.00.

2,З. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте l настоящего
постановленш{, и информационных материаJIов к нему.

2.4. Организовать консуJIьтироваЕие посетителей экспозиции
проекта, ук€ванного в гryнкге l настоящего постчlновления.

2.5. Определить место, дату и времJI проведения собрания участников
rтубличrшх слушаний - здarние админисlрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район, расположенное по адресу: г. Приморско-Ахтарск,

ул. 50 лет Октября, бЗ, каб. J'Ф 1, на l2 декабря 2022 rода в 10:00.
З. Установить, что заиЕтересовalнЕые лица имеют право представить

свои предложениJI и замечаншI по обсуждаемому проекту посредством записи
предложений и замечаний в <Журнал регистации предложений и замечапий по
проектам, подлежяцим рассмотрению на общественrтьпr обсуждениrtх иJIи

гryбличtшх сJIуIдаЕило), обращения в виртуаJIьrryю цриемrгуо офиIцального
сайта муниципЕrпьЕою образования Приморско-Ахтарский район
(https://www.prahtarsk.гu/virt-priem/) или оформить в виде заявлениjI IIа имrI

главы IшуниципЕuIьного образования Приморско-Ахтарский район и нацрzвить
по адресу: Краснодарский црай, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, б3, до 12 декабря 2022 rода.

4. Отдеrry по взЕммодействию с обществепЕыми оргЕlнизациями и
СМИ, пресс-сJryжба администации лчDrниципzшы{ого образования
Приморско-Ахтарский район (Слялнев А.В.) официаrrьно опубликоватъ
настоящее постановлеЕие в периодическом печатном издании.

5. Отдеrry информатизации и связи адмиIrистрации lчfуЕиципаJIьного
образования Пршr,rорско-Ахтарский район (Сергеев А.Н.) разместить
настоящие постtшовление в сети <Интернет> Еа официальном сай:ге

адмиЕистрации муншIипального образоваIIи,I Приморско-Ахтарский район
(https ://www.prahtarsk.ru/).

6. Возложить обязанности по проведению собрания }частников
гтубличньтх сrrупаяий по теме, указанной в IIуЕкте l настоящею постановления,
на Комиссию по землепользованию и застройке IчfуниципаJБного образования
Приморско-Ахтарский район.

'l , Комиссии по землепользованию и застройке муЕиципального
образования Приморско-Ахтарский район:

7.1 Направить сообщение о проведении публичньтх сlryшаний
по проекту постановлеЕиrI о предостчвлеЕии админисц)ации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского рйона
р€врешения на условно разрешенrшй вид испоJьзовalнI4rI земеJIьного )частка,
расположешrого по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, ЛЪ 40, правообладатеrим земельньrх

)ластков, имеющих общие границы с земельным rIастком, применительно к
которому зzшр€lшивается дalнное разрешение, правообладателям объектов
капитаJIьЕого сц)оlrгельства, расположенЕых на земельньD( участках, имеющих
общие границы с земельным участком, применитеJIьЕо к которому
зtшратпивается данное разрешеЕие.

1.2. Обеспечить выполнение оргarнизационньD( мероприятIй по
проведению публичньгх сrгуrrаний и подготовку закJIючения о результатах
rтубличtшх сrryшаний.

8. KoHTporb за выпоJIIIением настоящего постановления возложить на
заместитеJIя главы муниципЕUIьного образования Прrлrлорско-Ахтарский район
Климачева А.А.

9. Настоящее постановление вступает в crаIry со дня ею подIIисЕlниlI.

Исполняющий обязанности
главы IчfуItиIц{пЕIльного образования
Приморско-Ахтарский район

с
Е.В. Путинцев

Приложение

к пост€цIовлеЕию ад4инистрации
муЕиципальЕого образования

о

IIроЕкт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАIШLI МУНШЦIIIАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
IIРИМОРСКО-ЖТАРСКИЙ РДЙОН

от Ns
г, Приморско-Ахтарск

О предоставленпи админпстрацпп Прпморско-Ахтарского
городского поселеппя Прпморско-Ахтарского района

разрешенпя на усповно разрешенный впд использованпя
земельного участка орпентпровочной площадью 3 227 кв. м.,

в кадастровом квартале 23:25:0101050, расположенного по
адресу: Красподарский край, Приморско-Ахтарскпй район,

г. Прпморско-Ахтарск, ул. 50 лет Окrября, }(ir 40

С целью внесеЕиrI в Едиlшй государственlшй реес,тр недвижимости
граЕиц земельЕого участка, ориеrrгировочной площадью 3 227 кв. м.,
в кадасц)овом квартЕrле 23:25:0101050, расположеЕного по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,

ул. 50 лет Октября, J\Ъ 40, под с)ществующим среднеэтажным домом,
в соответствии с действующим законом, необходимо установить условно
разрешенrшй вид использованиlI земельного участка - <СреднеэтажЕаrI жилЕuI

застройка>.
Согласно генераБному плаIry Приморско-Ахтарского городского

поселения Приморско-Ахтарского района, утвержденному решением CoBgTa
Приморско-Ахтарского городского поселения от 25 сентября 2012 года ]Ф 202,
(в редакции от 9 феврыrя 2022 rода Nч 145), данный земельный у{асток
расположен в функциональной зоне общественно-деловые зоны.

В соответствии с правилами земJIепользования и застройки поселения
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района,
утвержденными решением Совета Приморско-Ахтарского городского
поселеЕия Приморско-Ахтарского района от 12 марта 2014 года Jtlb 299 (в

редакции от 3l авryста 2022 rода Ne 220), вышеук€ванный земельrшй )ласток
расположен в территориЕlльной зоне О,Щ-2 (Зона делового, общественного и

J\ъ

коммерческого н€вначенIбI местного зЕачения), где вид рiврешенЕого
использовzшиrl (Среднеэтажная жилаlI застройка)) относится к условно
р€врешеЕным видам.

Постановлением адмиЕистрации муЕиципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район от Ns _ <<О назначении гryбличrътх
слуцаний по проекту постаIlовлениrI админисцации I\fуницицальЕого
образования Приморско-Ахтарский район <О предоставлении администрации
Приморско-Ахтарского городского поселениlI Приморско-Ахтарского района
разрешения на условно разрешенный вид использовЕtltиrl земельного упrастка
ориентировочной площадью З 221 кв. м., в кадастровом квартЕuIе
2З:25:0101050, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября,
Ns 40> назначеЕы rryбличные сJryшаниrI по проекту постановления
администрации муЕиципаJIьIIого образования Приморско-Ахтарский район
(О предоставлении администрации Приморско-Ахтарского городского
поселециJI Приморско-Ахтарского района разрешениrI на условно разрешенrrый
вид испоJьзовЕtния земельного }п{астка ориеЕтировочной площадью
3 227 lB. м., в кадастровом кварт.ше 23:25:0101050, расположенного по адресу:
Краснодарскrй край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,

ул. 50 лет Октября, }lЭ 40).
В соответствии с градостроительным законодательством

цроведены Iryбличные сJгуIпаЕия по цроекту пост€шовлениJI

администрации муншIипtлпьЕого образования Приморско-Ахтарский район
(О предоставлении администрации Приморско-Ахтарского городского
поселеЕиrI Приморско-Ахтарского рйона разрешеIIиJI на условно рщрешешrый
вид использования земельного )Еастка ориентировочной площадью
З 227 lcз. м., в кадастровом квартале 23:25:0101050, расположенного по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,

ул. 50 лет Октября, Ns 40D.
В соответствии с закJIючением Комиссии по землепользов€IЕию и

застройке муниципального образования Приморско-Ахтарский район
от _ рекомендовано цредоставить администрации Приморско-Ахтарского
городского поселеЕиrI Приморско-Ахтарский район разрешение на условЕо
разрешенrшй вид использованиlt земельЕого yIacTKa ориентировочной
площадью З 227 кв. м., в кадастровом квартале 23:25:0101050,

расположеЕного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, N9 40 - <СреднеэтажЕая жилая
застройка>.

В соответствии со статьей 39 ГрадостроительЕою кодекса Российской
Федерации, Уставом муниIц{пzuьного образоваяия Приморско-Ахтарский

рйон, а также на основЕIнии закJIючеIIиJI Копшrссии по землепользов€lнию и
застройки I\,fуниципаJIьIrого образования Приморско-Ахтарский рйон по
rryбличным сJryшаниям от

-,

назначенЕым постановлеЕием
адмиЕистрации муниципаJIьЕого образования Приморско-Ахтарский рйон

от М адмиIrистрация муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить адмиЕистрации Приморско-Ахтарского городского
поселеЕиrI Приморско-Ахтарского района разрешение на условно разрешенный
вид испоJьзоваIIиJI земельного yt{acтKa ориентировочной Iшощадью
З 22'l къ. м., в кадастровом квартЕше 23:25:0101050, расположенного по адресу:
Краснодарский край, Прпrлорско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,
ул. 50 лет Октября, }l! 40 - <СреднеэтажЕ€Iя жилая застройко.

2. Отдеrry архитектуры и градостроительства администрации
Iчtуниципального образования Приморско-Ахтарский район (Перепелица А.Е.)
внести соответствующие изменения в информационFгуIо систему
обеспечения |радостроительной деятеJIьЕости Iчfуниципального образования
Приморско-Ахтарский район.

З. Отделу по взЕммодействию с общественными оргЕlнизациями и
СМИ, пресс-сrryжба администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район (Сляднев А.В.) официально опубликовать
настоящее постЕlновление в периодическом печатном издании.

4. Отдеrry информатизации и связи администрации муЕиципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.Н.) разместить
настояцце постдlовлеЕие в сети <Интернет> на официальном сайте
администрации муниципаJьною образования Приморско-Ахтарский район
(https ://www.рrаhИгsk.пф.

5. Коrrгроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJlя глalвы лчýlниципального образования Приморско-Ахтарский райоп
Климачева А.А.

6. Настоящее постановление вступает в сиJry со днJI его подписаниJI.

Глава муниципЕuIьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

Начальник отдела архитектуры
и градостроитеJIьства адмиЕистрации
муниципальЕого образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района ерепелица

Извещение о проведении публпчных с.пушаншй

Администрация муниципальцого образования Приморско-Ахтарский
район информируег цаселеЕие о том, что в соответствии с постановлеЕием
администации IчrуниципЕuьною образования Приморско-Ахтарский район
от Ns <<О назначении гryбличттых сrryшаний по
проекту постановления администрации lчfуниttипtшьного образования
Приморско-Ахтарский район (О предост€влении администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
разрешениrI IIа условно разрешенlшй вид использованиlI земеJьного участка
ориентировочной площадью З 227 кв. м., в кадасц)овом квартаJIе
23:25:0101050, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, Nч 40>
проводятся тryблишrые сJryшания по теме: <<О предоставлении администрации
Приморско-Ахтарского городского поселеЕия Приморско-Ахтарского района
разрешения Еа условно разрешенный вид использов€IниJI земеJIьного yr{acтKa

ориентировочной площадью 3 227 кв. м., в кадастровом KBapTEIJIe

2З:25:0101050, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарсц ул. 50 лет Октября,
Nq 40>.

Публичrше сJryшания будут проводптъся |2 декабря 2022 rода в 10:00, по
адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, каб. l.

Заиптересованные JIица имеют црчво предстtlвить свои предложения и
замечаниlI по обсуждаемому проекту посредством записи предложений и
заrrлечаяий в <Журнал регистраIц.rи предложений и замечаний по цроектам,
подлежащим рассмотрению на общественrшх обсуждеItиrD( иJIи тryбличных
сJryшаниrгх)), обращеЕия в виртуаJIьFуIо прие},[FгуIо официального
caiTTa муниципzшьного образования Приморско-Ахтарский район
(https://www.pгahИrsk.ru/virt-priem| или оформить в виде зzrявлеЕия на имя
главы муницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район и цаправить
по ад)есу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63.

Справки по телефону: 8 (8б143) 3-31-02.

копшrссия по землепользованию и
застройке IчfуlIиципЕuIьною образоваrпrя
Приморско-Ахтарский райоЕ